Świadczy o tym list napisany do Walerii Tarnowskiej w roku 1818:

Ponieważ nie każesz mi koniecznie przesyłać 1580 zł, więc [...] powiem, że mi się na jaki czas jeszcze zdadzą i dziękuję Pani. (Wołosów; d. 19/31 marca 1818 roku, k. 134).

Reasumując, można więc stwierdzić, że w przypadku korespondencji, w której epistolograf odnosi się do własnych zajęć gospodarskich, stara się on nie tylko powiadomić przyjaciela o swych interesach, ale poprzez pisanie o tym niejako przekonać i samego siebie do trafności podjętych decyzji.

Początkowo poeta pisze o konwikcie bazylikańskim w Lubarze, określając koszty kształcenia syna, następnie wspomina o kolejnym, projektowanym etapie nauczania – Krzemieńcu. Syn Felińskiego uczył się także w pijarskiej Dąbrowicy (Beauvois 1991, 172–177), o czym dowiadujemy się z listu do Tarnowskiej; 3/15 listopada 1816 roku, k. 120).

Po raz kolejny w swych listach dramaturg sięgnął więc po argumenty odwołujące się do użyteczności. Za ich sprawą można sądzić, że Feliński skrupulatnie planował edukację syna, na której nie oszczędzał (aczkolwiek pośrednio ubolewał, że ponosi na nią znaczne koszty).